Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Moção N°.

Votos de congratulação e aplausos ao time do

Anchieta Beach Soccer Campeão Brasileiro 2021.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS “ao time do Anchieta beach

soccer campeão Brasileiro 2021”.

Parabéns a todos os jogadores, treinador, preparador físico, comissão técnica

e todos da secretaria de esporte e Prefeitura Municipal de Anchieta pelo

empenho, dedicação esforço sem medida para trazer esse primeiro título

nacional para a nossa Cidade de Anchieta-ES.

A etapa final do Brasileirão foi disputado no Parque Olímpico localizado a Barra

da tijuca Rio de Janeiro. E a taça de campeão ficou com o time de Anchieta ao

bater, por 7 a 2, o time do Corintians do Rio Grande do Norte.

Parabéns aos Atletas do Anchieta que levaram os prêmios individuais da etapa

final do brasileiro 2021. Melhor Jogador Filipe Silva e melhor Goleiro Rafa

Padilha.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2021

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

 Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-07T10:19:39-0300